
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ

ОПШТИНСКА УПРАВА

Одељење за урбанизам, комунално стамбене и имовинско правне послове

Број предмета: ROP-GML-1049-ISAW-2/2022

Заводни број: 4-02-351-1/2022-517

Датум: 22.08.2022. године

Tихомира Матијевића 4, Горњи Милановац, Србија

Општинска управа Општине Горњи Милановац, Tихомира Матијевића број 4, начелник Одељења за урбанизам, комунално
стамбене и имовинско правне послове, по овлашћењу начелника Општинске управе, број 283/2018 од 11.6.2018. године,
решавајући по захтеву TETRA PAK PRODUCTION DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU, BEOGRAD
(NOVI BEOGRAD), Матични број: 17164627, ПИБ: 100002926, МИЛУТИНА МИЛАНКОВИЋА 9ž, Београд (Нови
Београд), Београд - Нови Београд, за издавање решења о одобрењу извођења радова на инсталацијама резервног напајања
техничко – технолошких потрошача у фабрици TETRA PAK PRODUCTION д.о.о. на катастарској парцели број   50054/1
КО Горњи Милановац на основу члана 8ђ. и 145. Закона о планирању и изградњи (,,Службени гласник РС“, број 72/09,
81/09, 24/11, 121/12, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 и 37/19) и члана 28. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем („Службени гласник РС”, број 68/19), и члана 3. Правилника о посебној врсти објеката и
посебној врсти радова за које није потребно прибављати акт надлежног органа, као и врстио бјеката који се граде, односно
врсти радова који се изводе, на основу решења о одобрењу за извођење радова, као и обиму и садржају и контроли
техничке документације која се прилаже уз захтев и поступку који надлежан орган спроводи („Службени гласник РС“, број
2/19), члана 136. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“, бр. 18/16) доноси, доноси:

РЕШЕЊЕ

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора TETRA PAK PRODUCTION DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU,
BEOGRAD (NOVI BEOGRAD), Матични број: 17164627, ПИБ: 100002926, МИЛУТИНА МИЛАНКОВИЋА 9ž,
Београд (Нови Београд), Београд - Нови Београд, за издавање о одобрењу извођења радова на инсталацијама резервног
напајања техничко – технолошких потрошача у фабрици TETRA PAK PRODUCTION д.о.о. на катастарској парцели број 
50054/1 КО Горњи Милановац, из разлога што нису испуњени формални услови за поступање по захтеву, и то:

- није достављена геодетска подлога коју чини топографски снимак предметне локације

Уколико подносилац захтева у року од 30 дана од његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе
усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља се документација поднета уз захтев који је одбачен,
нити се поново на захтев плаћа административна такса и накнада за ЦЕОП.

 

О б р а з л о ж е њ е

 

TETRA PAK PRODUCTION DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU, BEOGRAD (NOVI BEOGRAD),
МИЛУТИНА МИЛАНКОВИЋА 9ž, Београд (Нови Београд), Београд - Нови Београд, поднео је захтев под бр. ROP-GML-
1049-ISAW-2/2022 од 15.08.2022. године, за издавање решења о одобрењу извођења радова на инсталацијама резервног
напајања техничко – технолошких потрошача у фабрици TETRA PAK PRODUCTION д.о.о. на катастарској парцели број 
50054/1 КО Горњи Милановац.

 



Уз захтев за издавање грађевинске дозволе подносилац захтева је приложио:

 

- идејни пројекат – главна свеска и пројекат елерктроенергетских инсталација које је урадио Elektrovat d.o.o.
Шуматовачка 124/6, из Београда главни пројектант Саша Петровић дипломирани инжењер електротехнике број
лиценце 351 I066 21;

- елаборат заштите од пожара који је урадио „ORTEL“ d.o.o. из Чачака улица Дунавска број 19 одговорни
пројектант Перица Д. Луковић, дипломирани инжењер електротехнике број лиценце 350 B735 05 број лиценце
МУП-а 07-152-322/12 od 19.04.2016. године

- доказ о уплати републичке административне таксе и накнаде за ЦЕОП.

 

                     Увидом у приложену документацију утврђено је да инвеститор није приложио геодетску подлогу пројекта

коју чини топографски снимак предметне локације и објекта интегрисан са катастарском планом и изводом из катастра
водова, израђен од стране регистроване геодетске организације са одговарајућом лиценцом, која обавеза је прописана
одредбом члана 22. и 48. став 3. Правилника о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке
документације према класи и намени објеката („Службени гласник РС“,брoj 73/19), а у вези са одредбом члана 28. став 1.
тачка 5) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем.

 

 

                                         Уколико подносилац захтева у року од 30 дана од његовог објављивања на интернет страници надлежног
органа, поднесе усаглашени   захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља се документација поднета уз захтев
који је одбачен, нити се поново на захтев плаћа административна такса и накнада за ЦЕОП. Обзиром да није достављена
потпуна документација, орган управе није могао да утврди испуњеност свих формалних услова за даље поступање по
захтеву.

 

                     На основу наведеног, орган је утврдио да нису испуњени услови за даље поступање по захтеву предвиђени
чланом 22. и 48. став 3. Правилника о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке
документације према класи и намени објеката („Службени гласник РС“,брoj 73/19), а у вези са одредбом члана 28. став 1.
тачка 5) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем, из којих разлога је орган управе,
сагласно цитираним прописима и ради утврђивања да ли је захтев поднет у прописаној форми и да ли садржи све
прописане податке, као и да ли је уз захтев приложена сва прописана документација, донео решење о одбацивању захтева.

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог Решења може се изјавити жалба кроз ЦЕОП Министарству
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Златиборски округ, Ужице, Димитрија Туцовића број 52, у року од 8 (осам)
дана од дана пријема решења са прописаном таксом од 490,00 динара на рачун број 840-742221843-57 поз. на бр. 97 72-041
а преко овог Одељења.

 

Обрадио



Мирко Васиљевић

 

НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА

ЗА УРБАНИЗАМ КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ

И ИМОВИНСКО ПРАВНЕ  ПОСЛОВЕ

Зоран Дрињаковић

 

 


